- 1 -

平成 20年 6月 11日

各 位

株式会社 札幌北洋ホールディングス

(コード番号 8328 東証第１部・札証)

（訂正）「平成 20年 3月期決算短信」の一部訂正について

平成 20年 5月 19日に公表しました標記開示資料について下記のとおり訂正がありますので

お知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

１．訂正理由

速報値として公表しておりました平成 20年 3月期の連結自己資本比率（国内基準）が確定し

たことによるものであります。

なお、連結自己資本比率 9.27％に変更はございません。

２．訂正箇所

平成 20年 3月期 決算説明資料

（1）Ⅰ 平成 20年 3月期決算の概要 5．自己資本比率（国内基準）【連結】

（説明資料 5頁）

〔訂正前〕                              （単位：億円、％）
 札幌北洋グループ（連結） 北洋銀行（単体） 札幌銀行（単体）
 19/3末 20/3末 前年比 19/3末 20/3末 前年比 19/3末 20/3末 前年比
自己資本比率 10.60 9.27 △1.33 10.11 8.45 △1.66 10.44 10.75 0.31
 TierⅠ比率 8.94 7.68 △1.26 8.55 6.96 △1.59 7.88 8.23 0.35
自己資本 3,758 3,511 △246 3,060 2,758 △301 504 525 20
 TierⅠ 3,169 2,910 △258 2,586 2,274 △312 381 402 20
 TierⅡ 600 611 10 473 484 10 123 123 △0
リスクアセット等 35,433 37,856 2,423 30,243 32,647 2,403 4,834 4,885 50

〔訂正後〕                              （単位：億円、％）
 札幌北洋グループ（連結） 北洋銀行（単体） 札幌銀行（単体）
 19/3末 20/3末 前年比 19/3末 20/3末 前年比 19/3末 20/3末 前年比
自己資本比率 10.60 9.27 △1.33 10.11 8.45 △1.66 10.44 10.75 0.31
 TierⅠ比率 8.94 7.68 △1.26 8.55 6.96 △1.59 7.88 8.23 0.35
自己資本 3,758 3,511 △246 3,060 2,758 △301 504 525 20
 TierⅠ 3,169 2,910 △258 2,586 2,274 △312 381 402 20
 TierⅡ 600 611 10 473 484 10 123 123 △0
リスクアセット等 35,433 37,860 2,427 30,243 32,647 2,403 4,834 4,885 50

 - 2 -

（2）Ⅲ 資料編 １．決算の概況 （7）自己資本比率 （説明資料 14頁）

〔訂正前〕

【連結】                   （単位：百万円、％）
 19／3末 20／3末 前年比
自己資本比率 10.60 9.27 △1.33
 ＴｉｅｒⅠ比率 8.94 7.68 △1.26
Ｔｉｅｒ Ⅰ   ① 316,931 291,077 △25,854
Ｔｉｅｒ Ⅱ   ② 60,042 61,102 1,060

うち自己資本に計上さ
れた土地の再評価差額

6,497 6,442 △55

 うち劣後債務 31,400 31,000 △400
控除項目     ③ 1,135 1,015 △120
自己資本 ①＋②－③ 375,839 351,164 △24,675
リスクアセット等 3,543,325 3,785,625 242,300

繰延税金資産(純額) △15,934 63,726 79,660
繰延税金資産比率 － 21.89 －

(注) 繰延税金資産比率 ＝ 繰延税金資産(純額) ÷ ＴｉｅｒⅠ × 100

〔訂正後〕

【連結】                   （単位：百万円、％）
 19／3末 20／3末 前年比
自己資本比率 10.60 9.27 △1.33
 ＴｉｅｒⅠ比率 8.94 7.68 △1.26
Ｔｉｅｒ Ⅰ   ① 316,931 291,077 △25,854
Ｔｉｅｒ Ⅱ   ② 60,042 61,105 1,063

うち自己資本に計上さ
れた土地の再評価差額

6,497 6,442 △55

 うち劣後債務 31,400 31,000 △400
控除項目     ③ 1,135 1,015 △120
自己資本 ①＋②－③ 375,839 351,167 △24,672
リスクアセット等 3,543,325 3,786,090 242,765

繰延税金資産(純額) △15,934 63,726 79,660
繰延税金資産比率 － 21.89 －

(注) 繰延税金資産比率 ＝ 繰延税金資産(純額) ÷ ＴｉｅｒⅠ × 100

以 上

本件に関するお問合せ先

株式会社札幌北洋ホールディングス 事務局 前田（Tel. 011－261－2417）